

# 単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約したR5・6水海道管内維持管理工事（令和5年度）（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月30日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県結城郡八千代町大字菅谷884番地の9

氏名 株式会社磯建

代表取締役 磯 京子

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                       | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|---------------------------|------|-----------|-------|------------|----------|
| 河川維持<br><br>(令和5年度)  |                           | 式    | 1         |       | 40,291,872 |          |
| 除草工<br><br>(令和5年度)   |                           | 式    | 1         |       | 23,292,687 |          |
| 堤防除草工                |                           | 式    | 1         |       | 23,292,687 |          |
| 除草<br><br>1:1.9以上    |                           | m2   | 2,385,000 | 8.81  | 21,011,850 |          |
| 除草<br><br>1:1.9未満    |                           | m2   | 69,900    | 32.63 | 2,280,837  |          |
| 堤防養生工<br><br>(令和5年度) |                           | 式    | 1         |       | 9,705,629  |          |
| 芝養生工                 |                           | 式    | 1         |       | 9,705,629  |          |
| 施肥                   | 高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2 | m2   | 177,000   | 10.83 | 1,916,910  |          |
| 芝刈<br><br>(1年目)      |                           | m2   | 103,000   | 31.26 | 3,219,780  |          |
| 刈取<br><br>(2・3年目)    |                           | m2   | 248,000   | 8.81  | 2,184,880  |          |
| 集草<br><br>(1年目)      |                           | m2   | 25,900    | 20.24 | 524,216    |          |
| 集草<br><br>(2・3年目)    |                           | m2   | 62,100    | 8.99  | 558,279    |          |
| 積込・荷卸<br><br>バラ      |                           | m2   | 88,000    | 7.43  | 653,840    |          |
| 運搬(堤防除草)<br><br>バラ   | (株)つくばエシバイオソリューションズ       | m2   | 88,000    | 3.27  | 287,760    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 除草処分<br>バラ       | (株)つくばエンバィロメントソリューションズ       | t    | 6   | 59,994 | 359,964 |          |
| 伐木除根工            |                              | 式    | 0   |        | 0       |          |
| 伐木・伐竹            | 伐木(粗)                        | m2   | 0   | 54.28  | 0       |          |
| 集積積み込み           |                              | m2   | 0   | 47.13  | 0       |          |
| 伐木運搬             | 幹                            | t    | 0   | 3,456  | 0       |          |
| 処分費              |                              | t    | 0   | 5,372  | 0       |          |
| 応急処理工<br>(令和5年度) |                              | 式    | 0   |        | 0       |          |
| 応急処理作業工          |                              | 式    | 0   |        | 0       |          |
| 袋詰根固め製作・据付       | 2t型                          | 袋    | 0   | 14,962 | 0       |          |
| 土砂掘削工<br>(令和5年度) |                              | 式    | 0   |        | 0       |          |
| 土砂掘削工            |                              | 式    | 0   |        | 0       |          |
| 掘削               | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 0   | 297.4  | 0       |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | m3   | 0   | 437.8  | 0       |          |
| 整地               | 残土受入れ地での処理                   | m3   | 0   | 112.1  | 0       |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 河川維持工<br><br>(令和5年度) |             | 式    | 1   |        | 7,293,556 |          |
| 河川敷整備工               |             | 式    | 1   |        | 856,042   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)         |             | m3   | 20  | 8,386  | 167,720   |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)         |             | m3   | 0   | 8,355  | 0         |          |
| 堆積塵芥収集(家電リサイクル品)     |             | m3   | 2   | 8,386  | 16,772    |          |
| 分別                   |             | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 分別                   |             | 式    | 1   |        | 292,398   |          |
| 処分費<br><br>可燃物       |             | m3   | 0   | 6,715  | 0         |          |
| 処分費<br><br>廃プラスチック   |             | m3   | 3   | 18,804 | 56,412    |          |
| 処分費<br><br>金属        |             | m3   | 1   | 1,332  | 1,332     |          |
| 処分費<br><br>混合廃棄物①    | ビーン・ガラス・陶磁器 | m3   | 6   | 29,311 | 175,866   |          |
| 処分費<br><br>混合廃棄物②    | タイヤ・機器類     | m3   | 4   | 22,649 | 90,596    |          |
| 処分費<br><br>混合廃棄物③    | 木くず         | m3   | 1   | 13,323 | 13,323    |          |
| 処分費<br><br>混合廃棄物④    | ソファー        | m3   | 1   | 29,311 | 29,311    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 処分費<br>テレビ(小) | ブラウン管式 小(15型以下) | 台    | 0   | 1,198 | 0          |          |
| 処分費<br>テレビ(大) | ブラウン管式 大(16型以上) | 台    | 0   | 2,093 | 0          |          |
| 処分費<br>洗濯機    | 区分なし            | 台    | 2   | 2,183 | 4,366      |          |
| 処分費<br>冷蔵庫(小) | 小(170L以下)       | 台    | 0   | 3,168 | 0          |          |
| 処分費<br>冷蔵庫(大) | 大(171L以上)       | 台    | 2   | 3,973 | 7,946      |          |
| 維持修繕工         |                 | 式    | 1   |       | 6,437,514  |          |
| 労務費           |                 | 式    | 0   |       | 0          |          |
| 労務費           |                 | 式    | 1   |       | 4,335,609  |          |
| 機械経費          |                 | 式    | 0   |       | 0          |          |
| 機械経費          |                 | 式    | 1   |       | 1,371,036  |          |
| 材料費           |                 | 式    | 0   |       | 0          |          |
| 材料費           |                 | 式    | 1   |       | 730,869    |          |
| 直接工事費         |                 | 式    | 1   |       | 40,291,872 |          |
| 共通仮設費         |                 | 式    | 1   |       | 3,125,902  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|-----|------|-----|------|--------------|----------|
| 共通仮設費                    |     | 式    | 1   |      | 144, 119     |          |
| 技術管理費                    |     | 式    | 1   |      | 144, 119     |          |
| 施工調査費                    |     | 式    | 1   |      | 115, 114     |          |
| 除草工における河川維持の助言<br>に関する費用 |     | 式    | 1   |      | 29, 005      |          |
| 共通仮設費（率計上）               |     | 式    | 1   |      | 2, 981, 783  |          |
| 純工事費                     |     | 式    | 1   |      | 43, 417, 774 |          |
| 現場管理費                    |     | 式    | 1   |      | 14, 115, 728 |          |
| 工事原価                     |     | 式    | 1   |      | 57, 533, 502 |          |
| 一般管理費等                   |     | 式    | 1   |      | 10, 346, 498 |          |
| 業務委託料                    |     | 式    | 1   |      | 3, 120, 000  |          |
| 工事価格                     |     | 式    | 1   |      | 71, 000, 000 |          |
| 消費税相当額                   |     | 式    | 1   |      | 7, 100, 000  |          |
| 工事費計                     |     | 式    | 1   |      | 78, 100, 000 |          |
|                          |     |      |     |      |              |          |

# 単 価 合 意 書

令和6年9月13日に契約したR5・6水海道管内維持管理工事（令和6年度）（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月30日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県結城郡八千代町大字菅谷884番地の9

氏名 株式会社磯建

代表取締役 磯 京子

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                       | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|---------------------------|------|-----------|-------|------------|----------|
| 河川維持<br><br>(令和6年度)  |                           | 式    | 1         |       | 39,202,901 |          |
| 除草工<br><br>(令和6年度)   |                           | 式    | 1         |       | 22,666,867 |          |
| 堤防除草工                |                           | 式    | 1         |       | 22,666,867 |          |
| 除草<br><br>1:1.9以上    |                           | m2   | 2,375,000 | 8.6   | 20,425,000 |          |
| 除草<br><br>1:1.9未満    |                           | m2   | 70,300    | 31.89 | 2,241,867  |          |
| 堤防養生工<br><br>(令和6年度) |                           | 式    | 1         |       | 9,455,870  |          |
| 芝養生工                 |                           | 式    | 1         |       | 9,313,660  |          |
| 施肥                   | 高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2 | m2   | 173,000   | 10.58 | 1,830,340  |          |
| 芝刈<br><br>(1年目)      |                           | m2   | 44,500    | 32.02 | 1,424,890  |          |
| 刈取<br><br>(2・3年目)    |                           | m2   | 303,000   | 8.6   | 2,605,800  |          |
| 集草<br><br>(1年目)      |                           | m2   | 44,500    | 21.01 | 934,945    |          |
| 集草<br><br>(2・3年目)    |                           | m2   | 75,800    | 8.78  | 665,524    |          |
| 積込・荷卸<br><br>バラ      |                           | m2   | 86,900    | 7.26  | 630,894    |          |
| 運搬(堤防除草)<br><br>バラ   | (株)つくばエンバィメントソリューションズ     | m2   | 86,900    | 12.03 | 1,045,407  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------|------|-------|--------|---------|----------|
| 除草処分<br>バラ       | (株)つくばエンバィロメントソリューションズ       | t    | 3     | 58,620 | 175,860 |          |
| 伐木除根工            |                              | 式    | 1     |        | 142,210 |          |
| 伐木・伐竹            | 伐木(粗)                        | m2   | 1,000 | 53.03  | 53,030  |          |
| 集積積み込み           |                              | m2   | 1,000 | 46.05  | 46,050  |          |
| 伐木運搬             | 幹                            | t    | 5     | 3,377  | 16,885  |          |
| 処分費              |                              | t    | 5     | 5,249  | 26,245  |          |
| 応急処理工<br>(令和6年度) |                              | 式    | 1     |        | 731,000 |          |
| 応急処理作業工          |                              | 式    | 1     |        | 731,000 |          |
| 袋詰根固め製作・据付       | 2t型                          | 袋    | 50    | 14,620 | 731,000 |          |
| 土砂掘削工<br>(令和6年度) |                              | 式    | 1     |        | 828,000 |          |
| 土砂掘削工            |                              | 式    | 1     |        | 828,000 |          |
| 掘削               | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 1,000 | 290.6  | 290,600 |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | m3   | 1,000 | 427.8  | 427,800 |          |
| 整地               | 残土受入れ地での処理                   | m3   | 1,000 | 109.6  | 109,600 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 河川維持工<br><br>(令和6年度) |                 | 式    | 1   |        | 5,521,164 |          |
| 河川敷整備工               |                 | 式    | 1   |        | 1,291,216 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)         |                 | m3   | 10  | 8,194  | 81,940    |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)         |                 | m3   | 10  | 8,164  | 81,640    |          |
| 堆積塵芥収集(家電リサイクル品)     |                 | m3   | 10  | 8,194  | 81,940    |          |
| 分別                   |                 | 式    | 1   |        | 903,348   |          |
| 処分費<br><br>可燃物       |                 | m3   | 5   | 6,562  | 32,810    |          |
| 処分費<br><br>廃プラスチック   |                 | m3   | 5   | 18,373 | 91,865    |          |
| 処分費<br><br>テレビ(小)    | エアコン管式 小(15型以下) | 台    | 2   | 1,170  | 2,340     |          |
| 処分費<br><br>テレビ(大)    | エアコン管式 大(16型以上) | 台    | 2   | 2,045  | 4,090     |          |
| 処分費<br><br>洗濯機       | 区分なし            | 台    | 2   | 2,133  | 4,266     |          |
| 処分費<br><br>冷蔵庫(小)    | 小(170L以下)       | 台    | 1   | 3,095  | 3,095     |          |
| 処分費<br><br>冷蔵庫(大)    | 大(171L以上)       | 台    | 1   | 3,882  | 3,882     |          |
| 維持修繕工                |                 | 式    | 1   |        | 4,229,948 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 労務費           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 労務費           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,937,763  |          |
| 機械経費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 289,009    |          |
| 材料費           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,176      |          |
| 直接工事費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 39,202,901 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,924,828  |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,924,828  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 42,127,729 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 13,811,836 |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 55,939,565 |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 10,120,435 |          |
| 業務委託料         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,240,000  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 68,300,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 6,830,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 75,130,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |